
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 19. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 1. 11. 2023 

 
19. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 1. 11. 2023 od 19.00 
na obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková  

Omluvena: Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Zimní údržba 
3. Projekt Paměť národa 
4. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
5. Žádosti spolků o finanční příspěvek  
6. Žádost obce Strážiště 
7. Procter & Gamble – návrh smlouvy 
8. Žádost ZŠ Osečná 
9. Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
10. Oprava komunikací 
11. MŠ Všelibice – darovací smlouva 
12. Kulturní akce 
13. Komunální fotovoltaická elektrárna 
14. Výzva Vrtky 8 
15. Různé 

Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Denisa Jandusová 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/127/19/2023 
 
Rada obce schvaluje program 19. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/127/19/2023 bylo schváleno. 

 
Rada provedla kontrolu usnesení z 18. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Zimní údržba 
Byly vypsány dvě výzvy na zimní údržbu komunikací: č. 1 místní části Březová, Malčice, Podjestřábí, 
Roveň a výzva na zimní údržbu č. 2 místní části Benešovice, Chlístov, Lísky, Nantiškov, Nesvačily, 
Přibyslavice, Vrtky.  
Finanční výbor se seznámil s došlými nabídkami. 
K výzvě č. 1: jedna nabídka – Tomáš Jíra, Všelibice, 760,- Kč/hodinu (není plátce DPH). 



 

 

K výzvě č. 2: jedna nabídka – Družstvo Borek, Všelibice, 960,-Kč/hodinu (cena je včetně DPH). 
Finanční výbor předkládá nabídky k projednání do rady obce. Starostka navrhuje uzavřít smlouvy o dílo 
s výše uvedenými uchazeči. 
 

Návrh usnesení č. RO/128/19/2023 
 
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zimní údržbu v lokalitě č. 1 s Tomášem Jírou, 
Všelibice 22, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/128/19/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/129/19/2023 
 
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zimní údržbu v lokalitě č. 2 s Družstvem Borek, 
Všelibice, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/129/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Projekt Paměť národa 
Rada se znovu zabývala žádostí o finanční dar na zajištění projektu Paměť národa.  Jedná se o natočení 
video medailonku s pamětníkem. Jitka Rybářová informovala členy rady o tom, že projekt byl již 
realizován. Pamětník nebyl informován o tom, že po obci budou požadovány finanční prostředky na 
částečnou úhradu natáčení medailonku. 
 

Návrh usnesení č. RO/130/19/2023 
 
Rada obce po projednání neschvaluje poskytnutí finančních prostředků na projekt Paměť národa. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/130/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Starostka předložila zápis z dílčího přezkoumání obce za rok 2023. Přezkumné období 1. 1. - 31. 8. 2023. 
Zpráva konstatuje, že zjištěné chyby ve vyplácení odměn v roce 2022 byly napraveny. Jiné nedostatky 
nebyly zjištěny. 
 

Návrh usnesení č. RO/131/19/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Všelibice za období od 1. 1. do 31. 8. 2023. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/131/19/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 5: 
Žádosti spolků o finanční příspěvek  
Starostka předložila žádosti spolků o finanční příspěvek na činnost pro rok 2023. Jedná o Myslivecký 
spolek Vrtky – žádá o 6.000 Kč a spolek Všelibické ženy – žádá o 8.000 Kč. Starostka navrhuje uzavřít 
darovací smlouvy. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/132/19/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Vrtky, IČ 72743697, 
na částku 6.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/132/19/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/133/19/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu se spolkem Všelibické ženy, IČ 08129258, 
na částku 8.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/133/19/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 6: 
Žádost obce Strážiště 
Starostka předložila žádost o uzavření smlouvy na zajištění požární ochrany od obce Strážiště. Než 
k uzavření smlouvy dojde, je potřeba mít souhlasná stanoviska příslušných HZS.  

Návrh usnesení č. RO/134/19/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o uzavření smlouvy na zajištění požární ochrany 
pro obec Strážiště. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/134/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Procter & Gamble – návrh smlouvy 
Starostka předložila návrh smlouvy od společnosti Market Vision, s.r.o. Tato firma zastupuje společnost 
Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. ve věci podpisu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci 
a soustřeďování vybraného plastového odpadu s uvedenou společností. Důvodem tohoto kroku je 
plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 243/2022 Sb. o omezení dopadu vybraných plastových 
výrobků na životní prostředí. Podle vyjádření Svazu místních samospráv obsah předložené smlouvy 
neodpovídá požadavkům vyplývajícím ze zákona a obce tedy tento návrh nemusí akceptovat. 

Návrh usnesení č. RO/135/19/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o uzavření smlouvy s Procter & Gamble. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/135/19/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 8: 
Žádost ZŠ Osečná 
Starostka předložila žádost o příspěvek ZŠ a MŠ Osečná. Uváděné důvody jsou zvýšené náklady na 
energie a inflace. Výše příspěvku je požadována ve vztahu k počtu dětí z naší obce. Starostka 
informovala členy rady, že příspěvek na provoz dostávají obce (které jsou zřizovateli obecní škol) do 
svého rozpočtu od státu. 



 

 

Návrh usnesení č. RO/136/19/2023 
 
Rada obce po projednání nesouhlasí s poskytnutím příspěvku ZŠ a MŠ Osečné na provozní výdaje. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/136/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
Starostka informovala o plánovaném sběru nebezpečných složek komunálního odpadu. Uskuteční se 
25. 11. 2023. Zároveň sama obec bude občanům nabízet možnost odložení elektroodpadu, který bude 
následně převezen na Březovou. O likvidaci se postará SDH Březová.  

Návrh usnesení č. RO/137/19/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace ke sběru nebezpečných složek komunálního 
odpadu. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/137/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10: 
Oprava komunikací 
Starostka předložila nabídku firmy JJ design company na opravu komunikace na p.p.č. 1100/3 v k.ú. 
Všelibice. Odhadované množství nového povrchu je 176 m2 za celkovou cenu 106.480 Kč.  

Návrh usnesení č. RO/138/19/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje objednání nového povrchu na komunikaci na p.p.č. 1100/3 
v k.ú. Všelibice za nabízenou cenu. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/138/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
MŠ Všelibice – darovací smlouva  
Rada obce projednala poskytnutí daru Green Agro s.r.o., IČ 02496593, Mateřské škole Všelibice ve výši 
30.000 Kč. Dar bude podle přiloženého návrhu smlouvy použit na vybavení Mateřské školy Všelibice.  
 

Návrh usnesení č. RO/139/19/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje přijetí daru ve výši 30.000 Kč Mateřskou školou Všelibice, 
příspěvkovou organizací, od firmy Green Agro s.r.o.     
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/139/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 12: 
Kulturní akce 
Starostka informovala o naplánovaných kulturních akcích.  

• 6. 11. 2023 Na slovíčko s Petrem Nárožným 

• 13. 11. 2023 Zábavná historie českých králů 

• 19. 11. 2023 Setkání seniorů tří obcí 

• 24. 11. 2023 Divadelní představení: Vše, jak má být 

• 28. 11. 2023 Zábavná historie filmu 

• 2. 12. 2023 Adventní dílna a rozsvícení stromečku 

• 3. 12. 2023 Mikulášská nadílka 



 

 

Návrh usnesení č. RO/140/19/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o kulturních akcích a souhlasí s jejich 
organizačním zajištěním.  
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/140/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 13: 
Komunální fotovoltaická elektrárna 
Starostka předložila Výzvu k podání nabídek na dodání Komunální FVE. Celá akce by měla být 
podpořena dotací Státního fondu životního prostředí. Zakázka bude zveřejněna na profilu obce. 
Předpokládaná hodnota zakázky je 1.193.800 Kč včetně DPH. 
 

Návrh usnesení č. RO/141/19/2023 
 
Rada obce po projednání souhlasí se zněním a zveřejněním Výzvy k podání nabídek na zakázku 
Komunální FVE Všelibice 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/141/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 14: 
Výzva Vrtky 8 
Starostka předložila zadávací dokumentaci k projektu Vybudování sociálního bydlení v obci Všelibice. 
Starostka doporučuje dokumentaci konzultovat s projektantem. 

Návrh usnesení č. RO/142/19/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k zadávací dokumentaci Vybudování 
sociálního bydlení v obci Všelibice. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/142/19/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 15: 
Různé: 

• Starostka informovala o průběhu rekonstrukce mostku ve Všelibicích. 

• Starostka informovala o aktuální zůstatku na bankovních účtech obce.  
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání ve 20.10 
hodin ukončila.     

Všelibice, 1. listopadu 2023 

 

Zápis ověřila: Denisa Jandusová 

      ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


